ORG.0012.1.2.2018
Protokół nr 2/KR/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 08 stycznia 2019 roku

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 09:30 w Starostwie Powiatowym w Piasecznie. Przewodniczący Komisji Robert Lichocki przywitał wszystkich i stwierdził, że obecnych jest 5 członków Komisji, co stanowi quorum. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Nagranie z Komisji stanowi załącznik do protokołu. 
Udział w posiedzeniu Komisji wziął również:
- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska.
- Radny Powiatu Piaseczyńskiego – Grzegorz Pruszczyk.
Tematyka posiedzenia:
1.Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu:
· Nr 1/KR/2018 z dnia 18.12.2018r;

3. Kontrola procesów i regulacji odnoszących się do zmiany stanu zatrudnienia i wynagrodzeń, a także działań Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego w tym zakresie, w Starostwie Powiatowym w Piasecznie w ubiegłej i bieżącej kadencji – zakończenie kontroli.
4. Kontrola wykonania pasa ruchu dla rowerów na drodze powiatowej Konstancin - Jeziorna – Baniocha oraz przebudowa drogi powiatowej zlokalizowanej w ciągu ul. Wiekowej Sosny na odcinku od Leśnych Boginek do Pionierów w Zalesiu Górnym – zakończenie kontroli.
5.Kontrola doraźna zlecona Uchwałą Nr III/12/18 przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego z dniu 20.12.2018r.
6.Wolne wnioski i sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.
Ad.1 Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek posiedzenia.
Ad.2 Przyjęcie protokołu.
· Nr 1/KR/2018 z dnia 18.12.2018r;
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki przedstawił członkom Komisji projekt protokołu Nr 1/KR/2018 z dnia 18.12.2018 r.
Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 przyjęła protokół Nr 1/KR/2018 z dnia 18.12.2018 r.
Ad.3 Kontrola procesów i regulacji odnoszących się do zmiany stanu zatrudnienia i wynagrodzeń, a także działań Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego w tym zakresie, w Starostwie Powiatowym w Piasecznie w ubiegłej i bieżącej kadencji – zakończenie kontroli.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki poinformował członków komisji, że obowiązkiem Przewodniczącego jest powołanie Zespołu kontrolnego. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w Zespole kontowym brał udziału dwóch członków komisji, którzy uczestniczyli już Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji. Zaproponował, aby byli to Radny Michał Grzesło oraz Radny Robert Lichocki, Zapytał czy ktoś z członków komisji wyraża chęć udziału w Zespole Kontrolnym. 
Radny Wojciech Kaczorowski – zgłosił chęć udziału w Zespole kontrolnym. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki powołał Zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli pod nazwą: „Kontrola procesów i regulacji odnoszących się do zmiany stanu zatrudnienia i wynagrodzeń, a także działań Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego w tym zakresie, w Starostwie Powiatowym w Piasecznie w ubiegłej i bieżącej kadencji” w następującym składzie:
· - Radny Michał Grzesło,
· - Radny Wojciech Kaczorowski,

· - Radny Robert Lichocki.

Na Przewodniczącego Zespołu kontrolnego został wyznaczony Radny Robert Lichocki.
Ad. 4 Kontrola wykonania pasa ruchu dla rowerów na drodze powiatowej Konstancin - Jeziorna – Baniocha oraz przebudowa drogi powiatowej zlokalizowanej w ciągu ul. Wiekowej Sosny na odcinku od Leśnych Boginek do Pionierów w Zalesiu Górnym – zakończenie kontroli.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki poinformował członków komisji, że otrzymaliśmy odpowiedź od Ministerstwa Infrastruktury dotyczące wykonania pasa ruchu dla rowerów na drodze powiatowej Konstancin - Jeziorna – Baniocha. Przewodniczący Komisji zaproponował aby w Zespole kontrolnym brał udziału dwóch członków komisji, którzy uczestniczyli już Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji. Zaproponował aby byli to Radny Michał Grzesło oraz Radny Robert Lichocki, Zapytał czy ktoś z członków komisji wyraża chęć udziału w Zespole Kontrolnym. 
Radny Wojciech Kaczorowski – zgłosił chęć udziału w Zespole kontrolnym. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki powołał Zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli pod nazwą: „Kontrola wykonania pasa ruchu dla rowerów na drodze powiatowej Konstancin - Jeziorna – Baniocha oraz przebudowa drogi powiatowej zlokalizowanej w ciągu ul. Wiekowej Sosny na odcinku od Leśnych Boginek do Pionierów w Zalesiu Górnym” w następującym składzie:
· - Radny Michał Grzesło,
· - Radny Wojciech Kaczorowski,

· - Radny Robert Lichocki.

Na Przewodniczącego Zespołu kontrolnego został wyznaczony Radny Robert Lichocki.
Ad.5 Kontrola doraźna zlecona Uchwałą Nr III/12/18 przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego z dniu 20.12.2018r.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki poinformował, że kontrola została zlecona przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego, która dotyczy zatrudnienie Radnego Grzegorza Pruszczyka 
w jednostce organizacyjnej podległej Powiatu - Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. Poinformował, że na posiedzenie komisji została zaproszona Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii Dorota Pyszyńska oraz Radny Powiatu Piaseczyńskiego Grzegorz Puszczyk. Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z zleconą kontrolą należy powołać Zespół kontrolny. Zapytał czy ktoś z członków komisji wyraża chęć udziału w Zespole Kontrolnym. 
Radny Michał Grzesło – zgłosił chęć udziału w Zespole kontrolnym. 
Radny Krzysztof Kasprzycki – zgłosił chęć udziału w Zespole kontrolnym. 
Radny Robert Lichocki – zgłosił chęć udziału w Zespole kontrolnym. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki powołał Zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli pod nazwą: „Kontrola doraźna zlecona Uchwałą Nr III/12/18 przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego z dniu 20.12.2018r”.w następującym składzie:
· - Radny Michał Grzesło,
· - Radny Krzysztof Kasprzycki,

· - Radny Robert Lichocki.

Na Przewodniczącego Zespołu kontrolnego został wyznaczony Radny Robert Lichocki.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki poprosił o przygotowanie upoważnień dla każdego Zespołu kontrolnego. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki poprosił członków Zespołu kontrolnego 
o dokonanie analizy otrzymanych dokumentów od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki przywitał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii Panią Dorotę Pyszyńską. Poinformował, że Rada Powiatu Piaseczyńskiego zleciła komisji przeprowadzenie kontroli Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii w sprawie zatrudnienia Pana Grzegorza Pruszczyka. Przewodniczący Komisji zapytał jakie stanowisko Radny Grzegorz Pruszczyk pełnił w zarządzanym przez Panią w DPS?
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska podziękowała za zaproszenie. Poinformowała, że jest Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej 
w Górze Kalwarii od 15 lat pełnie tą funkcję. Zaznaczyła, że bliskie są jej kwestię zatrudnienia, bądź zmiany warunków pracy ponieważ zarządzam jednostką, którą zatrudnia blisko 
około 350 osób. Zaznaczyła, że Dom Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii jest placówką w której zamieszkuje około 500 osób z tego 400 osób chorych psychicznie, 100 chorych somatycznie. Jest to kompleks budynków zabytkowych, znajdujących się na 8,5 ha. Ponadto mamy 200 pokoi mieszkalnych. Zaznaczyła, że 3 lata temu Pan Grzegorz Pruszczyk wygrał konkurs na zastępcę Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. Pełnił tą funkcję 
do dnia 25 października 2018 r. do momentu uzyskania mandatu Radnego. Radny Grzegorz Pruszczyk w rozmowie z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii w związku z tym, że nie może pełnić funkcji kierowniczej (zastępcy kierownika) czy może napisać wniosek o zmianę stanowiska. Zaznaczyła, że nie ma nic do zarzucenia Panu Pruszczykowi jako swojemu podwładnemu. Swoje obowiązki wypełniał tak jak należy, zwłaszcza, że jest to duża instytucja a nas osób zarządzających nie jest dużo: jeden dyrektor, dwóch zastępców dyrektora, (teraz już jeden zastępca), i główną księgowa. Pan Grzegorz Pruszczyk wtedy zastępca Dyrektora złożył wniosek o zmianę stanowiska pracy. Poinformowała, że po dokonanej analizie przepisów prawnych, zaproponowała Grzegorzowi Pruszczykwie stanowisko głównego specjalisty. Jest to stanowisko urzędnicze ale nie kierownicze. Wynagrodzenie zostało zmniejszone. Od dnia 26 października 2018 roku został przygotowany nowy angaż oraz zostało powierzone nowe stanowisko. Ponadto jako zastępca kierownika Pan Grzegorz Pruszczyk posiadał inne uprawnienia a jako główny specjalista Ma inne uprawnienia czyli koordynuje pracę, czyli współdziałanie bardziej w zespole nie ma tego bezpośredniego nadzoru. Wszelkie urlopy pracowników, odbiory godzin, to wszystko wykonuje Dyrektora DPS. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki zwrócił się z pytaniem, czy Grzegorz Pruszczyk ma podwładnych, czy wydaje polecenia, czy podejmuje decyzje samodzielnie, które jego podwładni muszą wykonywać. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska odpowiedziała, że nie ma podwładnych. Dodała, że jest to współpraca. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zwrócił się z pytaniem dotyczącym schematu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii zapytał gdzie znajduje się stanowisko głównego specjalisty Pana Grzegorza Pruszczyka. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska odpowiedziała, że stanowisko głównego specjalisty znajduje się w dziale stanowiska do spraw 
administracyjno – gospodarczych. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zwrócił się z pytaniem dotyczącym ogłoszenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora. Czy konkurs został już ogłoszony?
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska odpowiedziała, że nie został ogłoszony konkurs.
Radny Krzysztof Kasprzycki zapytał czy zostanie uzupełniony wolny wakat?
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska odpowiedziała, że jeszcze nie podjęła decyzji w sprawie ogłoszenia konkursu. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zwrócił się z prośbą o przekazanie Członkom Komisji regulaminu wynagradzania pracowników Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, oraz Regulaminu Pracy Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii – Dorota Pyszyńska poinformowała, że kserokopię przekaże do Biura Rady. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki podziękował Pani Dyrektor za przybycie na posiedzenie komisji.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki zarządził 5 min. przerwy.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki przywitał Radnego Powiatu Piaseczyńskiego Grzegorza Pruszczyka. Poinformował, że tematem kontroli jest zlecona przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego kontrola powiatowej jednostki organizacyjnej tj. Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii dotyczącą pełnienia przez Pana stanowiska w Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, czy nie koliduje to stanowisko z mandatem Radnego, w związku z ustawa o samorządzie powiatowym. Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem, jakie stanowisko pełni Pan w DPS w Górze Kalwarii, oraz poprosił o przedstawienie w skrócie, na czym polegają Pan obowiązki na obecnie pełnionym stanowisku. 
Radny Grzegorz Pruszczyk poinformował, że zatrudniony jest od 25 lub 26 października 2018 roku na stanowisku głównego specjalisty. Główny specjalista jest stanowiskiem biurowym. Głównymi zadaniami jest koordynowanie zadań wielu osób, którzy maja swoich kierowników, swoje zadania, komórki organizacyjne. Aby te pionowe zadania poszczególnych komórek w przypadku jakiś wątpliwości, kolejności wykonywania, sytuacji awaryjnych, żeby były zharmonizowane, żeby ostatnie obsługa naszego mieszkańca, która jest kompleksowa, która wymaga koordynacji wielu jednostek pojedynczych, aby odbyła się bez problemów. Jak problemy są odpowiednie komórki w odpowiedni sposób, w odpowiedni czasie na to zareagowały. 
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki zapytał czy kierownicy tych zespołów, tych jednostek, których pracę Pan koordynuje między sobą, czy są Pana podwładnymi? 
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że nie są moimi podwładnymi. 
Radny Michał Grzesło zapytał, czy każdy z budynków ma swojego kierownika?
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że tak. Dodał, że poszczególne piętra budynków mają swoich kierowników. Zaznaczył, że w każdym budynku są dwa pietra, gdzie znajdują się dwa oddziały. 
Radny Michał Grzesło poprosił o przedstawnienie różnic między stanowiskiem, którym Pan pełnił, jako zastępca dyrektora a potem po zmianie stanowiska, jako główny specjalista. 
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że różnica polega na tym, że jako zastępca dyrektora zarządzałem kierownikami, wydawałem polecania, zwoływałem narady. 
Zaznaczył, że w pionie gospodarczo – administracyjnym oraz w pionie terapeutyczno – opiekuńczym był pierwszą osobą decyzyjną. Dodał, że decydował, kto i kiedy idzie ma urlop oraz uczestniczył w rozmowach rekrutacyjnych. Zaznaczył, że w chwili obecnej tzw. podpowiada Dyrektor DPS, wykorzystując swoją wiedzę ekspercką. Dodał, że jest członkiem komisji przetargowej wcześniej był przewodniczącym komisji. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zapytał o różnice dotycząca wynagrodzenia. 
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że różnica w wynagrodzeniu wynosi 820 zł. 
Udział w dyskusji wzięli: Radny Krzysztof Kasprzycki, Radny Grzegorz Pruszczyk.
Radny Krzysztof Kasprzycki zaznaczył, że oprócz obowiązków z koordynowaniem, zarzadzaniem zasobami ludzkimi, czyli wykonywaniem obowiązków wynikających z Kodeksu Pracy względem pracowników to nadal zajmuje Pan tym samym. 
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że według Radnego koordynowanie, polega na dzieleniu się wiedzą, doświadczeniem by Dyrektor Domu Pomocy mógł podejmować właściwe decyzje. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zapytał, w której części budynku rezydują zastępcy dyrektora. 
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że pracuje w tym samym pokoju. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zapytał, wolne stanowisko zastępcy Dyrektora.
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że to pytanie należałoby zadać Dyrektorowi DPS. 
Radny Krzysztof Kasprzycki zapytał, za co jest przyznawany dodatek specjalny.
Radny Grzegorz Pruszczyk odpowiedział, że dodatek specjalny jest związany z dodatkowym obciążeniem ponad 8h – godzinny czasem pracy. 
Udział w dyskusji wzięli: Radny Krzysztof Kasprzycki, Radny Grzegorz Pruszczyk, Radny Michał Grzesło, Przewodniczący Komisji Robert Lichocki.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki podziękował Radnemu za przybycie na posiedzenie komisji.
Ad.6 Wolne wnioski i sprawy różne.
Nie było wolnych wniosków.
Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Robert Lichocki ze względu na wyczerpanie się porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.
Komisja zakończyła się o godz. 11:00
Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Robert Lichocki
Protokół sporządziła: 
Aleksandra Rutkowska
